xij.

rationalis intentionis nr̄e hoc est eiusdē mētis in usu mutabilū corpaliū q̄ rerū sine quo hec vita nō agit̄ dirigendū nō ut conformem̄ huic seclō finē cōstituendo in bonis talibus et in ea detorquendo bñtudis appetitū. Sed ut q̄cqd̄ in usu tyaliū rōnabiliter faci m̄ eternoz̄ adpiscendorū cōtemplatione faciam̄ per ista transātes illis inherentes. **In que officia ppria sapiētia et scientia diuidant̄ capl'**

Habet em̄ et sciētia **xij.** modū suū bonū si qd̄ in ea inflat uel inflare assolet eternoz̄ caritate uincatur que nō inflat sed ut firmus edificat. Vnde scientia quippe n̄ virtutes nr̄e quib̄ recte uiuitur possūt haberi p̄ quas hec vita misera sic gubernetur ut ad illā que uere bñtā ē pueniatur eternam. Distat tamen ab eternoz̄ cōtemplatione actio qua bene utimur tyalibus rebus et illa sapiētie hec scientie deputatur. **Pr̄m̄us** em̄ et illa que sapiētia ē possit sciā multiplicari sicut et apl̄s loquit̄ ubi dicit. Nūc scio expte tuē aut̄ cognoscā sicut et cognitus sum quā

sciētiā p̄ se cōtemplatione dei uult intelligi. qd̄ scōz̄ sūmū erit p̄m̄ū tamē ubi dicit. aliquidē datur p̄ sp̄m̄ sermo sapiētie. alij sermo scientie scdm̄ eūdē sp̄m̄. hec uti q̄ duo sine dubitationē distinguunt licet nō ibi explicet qd̄ intersit et unde possit utri q̄ dinosci. uerū scripturaz̄ sanctaz̄ multiplicē copiam scrutatus inuenio sc̄ptū esse in libro Job eodē scō uero loquēte. Ecce pietas est sapiētia abstinere autē a malis scientia ē. In hac differētia itelligendū ē ad cōtemplationē sapiētiā. ad actionē scientiam pertinere. Pietatē quippe hoc loco posuit dei cultū que grece dicitur theozēbia. Nam hoc uerbū habet ista scientia in codicibus grecis. Et qd̄ est ieterms excellentius q̄ deus cui solus icōmutabilis est natūa. Et quis cultus eius nisi amor eius? **Quo** nūc desideram̄ eū uidere credim̄ que et se speramus nos eē uisuros et q̄ntū proficim̄ uidem̄ nūc per speculū in em̄gmate tuē aut̄ in manifestatiōe. hoc est em̄ quod ait apl̄s faciē ad faciē. hoc etiā qd̄ ait ioh̄as dilectissimi

incorporealis et immutabilis ratio.
 sic in ea manz hois cogitatio.
 si tamē ad eā sine fantasia spa-
 rij localis potuit puenire. aut
 si alicui⁹ artificiosi et musici
 somi per moras tps tūseūtis
 mōsitas cōphendat⁹ sine tpe
 stans in quodā secreto altoq;
 silencio. tam diu saltē cogita-
 ri p̄t. qm̄ diu p̄t ille cantus
 audiri. tamē qd̄ inde rapuit
 et si tūsiens mentis aspect⁹
 et quasi glutiens in ventre
 ita in medua reposuerit. potit
 recordando quodāmo ruiare
 et in disciplinā qd̄ sic didicit
 trahere. Quid si fuit oīmo
 da obliuione deletū rurs⁹
 doctrina duce ad id uemet⁹
 qd̄ penitus exiderat. et sic
 inueniet⁹ ut erat. **De opinio-
 ne platonis qua credidit ai-
 mas aliā vitā p̄sum⁹ corpib⁹
 induerentur habuisse. cap. xv.**

Unde plato ille phis. nob'
 psuadere conatus ē vix-
 isse hic aīas homī et aīq; ista
 corpa gererent. et hinc est
 qd̄ ea que discūtur remiscū-
 tur potius cognita qm̄ cog-
 nostūtur noua. Retulit em̄
 puerū quēdā nescio quid de
 geometriā interrogatū sic
 respondisse tāqm̄ eēt illius
 pitissim⁹ discipline. Grada-

tim quippe atq; artificiose inter-
 rogatus. videbat qd̄ videndū
 erat dicebatq; qd̄ viderat. Sed
 si recordatio hec eēt rerū ātea
 cogitārū nō utiq; omēs uel
 pene omēs tū illo modo iter-
 rogarētur hoc possent. Non
 oēs em̄ in puore vita geome-
 tria fuerūt tū tam rari sūt
 in genere huāno ut vix possit
 aliquis inueniri. Sed potius
 credendū ē mentis intellectuā
 lib ita conditā eē naturam
 ut in rebus intelligibilibus
 naturali ordine disponente
 conditore subiūcta sic ista in-
 deantur in quadā luce sui ge-
 neris incorporea quēadmodū
 oculus carnis videt que in
 hac corporea luce circūadiat⁹
 cui⁹ lucis capax ei⁹ cōgruēs
 est creatus. Non em̄ et ipse
 ideo sine nigrō alba et nigra
 discernit quia ista iā nouerat
 aīqm̄ in hac carne crearet⁹.
 Demq; cur de solis rebus in-
 telligibilibz id fieri p̄t. ut be-
 nē interrogatus quisq; re-
 spondeat qd̄ ad quāq; p̄tinet
 disciplinā etiā si ignarus est.
 Cur hoc facere de rebus sen-
 sibilibz nullus p̄t. nisi quas
 isto vidit in corpe constitut⁹.
 aut eis que nouerat iudiciā
 tibus credidit seu hīs cuiusq;

seu verbis. Non enim acq̄escē
 dū est eis qui sanuū pythagorā
 ferūt recordatū fuisse talia nō
 nulla que fuerat expertus tū
 hīc alio iam fuisset in corpore
 et alios nō nullos narrāt alij
 eiusmodi ~ aliquid in suis men-
 tibus passos quos falsas fuisse
 med̄ias quales plerūq; expi-
 mur in sompnis qm̄ nobis vi-
 dem̄ rem̄isci quasi egerimus
 ul' viderim⁹ qd' n̄ egim⁹ oī-
 no n̄ vidim⁹ et eo mō affec-
 tas eē illoꝝ mētes etiā vigi-
 lātū instinctu spiritūū malig-
 noꝝ atq; fallaciū quibz cure
 ē de reuolucionibz aiāꝝ falsa
 opimōnē ad decipiendos hoī-
 nes firmare ul' fere' ex hoc
 rōia potest quia si vere illa
 recordarentur que hīc ī alijs
 antea positīs corpibz viderāt
 multis ac pene oībus hec cō-
 tingeret qn̄quidē ut de viuīs
 mortuos ita de mortuis vi-
 uos tanqm̄ de vigilātib⁹ dor-
 mientes et de dormientibus
 vigilātes sine cessatione fieri
 suspicātur. Si ergo hec ē sapi-
 ēcie et sciēcie recta distictio
 ut ad sapiētiā ptineat eter-
 narū rerū cognitio itellectu-
 alis. ad sciētiā vero t̄paliū ve-
 rū cognitio rōnalis quid tui
 p̄ponēdū sit siue postponēdū

nō est difficile iudicāe. Si autē
 alia est adhibenda discretio
 qua dinoscant̄ hec duo que
 proculdubio distare ap̄lus do-
 cet dicens. alij quidā dat⁹ per
 spm̄ sermo sapientie. alij ser-
 mo sciēcie scdm̄ eūdē spiritū.
 tū etiā istoz duoz que nos possum⁹
 possim⁹ euidentissia diffe-
 rencia ē qd' alia sit itellectu-
 alis cognitio eternarū rerū
 alia rōnalis t̄paliū et huc
 illā p̄ferendā esse ambigit
 nemo. Relinquētibz itaq; no-
 bis ea que exterioris sūt hoīs
 et ab eis que cōiā tū petori-
 bus habem⁹ intorsū astende-
 cupientibus an̄qm̄ ad cogni-
 tionē rerū intelligibilū atq;
 sūmarū que sempiternē sunt
 venirem⁹ t̄paliū rerū cogni-
 tio rōnalis occurrit. Etiam
 in hac igit' iuēiam⁹ si possu-
 mus aliquā trinitatē sicut
 iueniebam⁹ in sensibz corpis
 et in hīs p̄ que p̄ eos ī aiāꝝ
 uel spiritū nrm̄ ymaginali-
 ter intrauerūt ut p̄ corpali-
 bus rebus quas corporeo fo-
 ris pōitas attingim⁹ sensu-
 nitus corpoz similitudines habē-
 mus ipressas mēorie ex qui-
 bus cogitatio formaretur.
 tertia volūtate utrūq; iūgē-
 te sicut formabatur foris an